



Rodzice uczniów klas 6
w Szkole Podstawowej w Ujeździe
oraz w Szkole Podstawowej w Jaryszowie

Ujazd, dnia 2024-05-10

Burmistrz Ujazdu

Hubert Ibrom

PETYCJA

w sprawie nie łączenia klas szóstych rodzice,

Szanowny Panie Burmistrzu!

W związku z planowaniem utworzenia w roku szkolnym 2024/2025 dwóch klas siódmych powiększenia ich o uczniów z Szkoły Podstawowej z Jaryszowa, my zaniepokojeni zwracamy się z prośbą o odstąpienie od tych planów i utworzenie 3 klas siódmych.

System oświaty i władze publiczne mają za zadanie zapewnić obywatelom powszechny i równy dostęp do kształcenia, a dzieciom jak najlepsze warunki do nauki. Złączenie klas i stworzenie 25-osobowych oddziałów jest sprzeczne z tą zasadą. Szczególne znaczenie ma to dla młodzieży wchodzącej w okres dojrzewania, gdzie w obliczu trudności rozwojowych potrzebują większego wsparcia ze strony pedagogów. Dlatego ważne jest indywidualne podejście do każdego ucznia, a przecież od kilku lat kierunkiem polityki oświatowej jest indywidualizacja nauczania, gdzie w centrum uwagi stawia się podmiotowość dziecka. Gdzie bierze się pod uwagę odmienności osobowościowe i zróżnicowany styl zdobywania wiedzy. W tak dużym zespole indywidualizacja będzie utrudniona.

Kolejnym argumentem jest fakt, że ilość przedmiotów i nauki w klasie VII jest bardzo przytłaczająca nawet dla dobrych uczniów, a co dopiero dla słabszych, którzy potrzebują więcej uwagi i pomocy ze strony nauczyciela.

Dodatkowo klasa VII i VIII są kluczowe dla przygotowań do egzaminu ósmoklasisty, którego wyniki są jednym z kryteriów przy przyjęciach do szkoły średniej. Aby umożliwić równy start naszym dzieciom potrzebny jest komfort nauczania, zapewnienie każdemu dziecku odpowiednich warunków rozwoju i zdobywania osiągnięć szkolnych.

To wszystko, połączone z trudnym okresem dojrzewania, wymaga od nauczycieli bardzo indywidualnego podejścia do każdego ucznia, pełnej kontroli i nadzoru pracy uczniów. Przy tak dużych oddziałach nie będzie to możliwe.

Ważnym argumentem jest również fakt, że poprzez dodanie uczniów z Jaryszowa, którzy już obciążeni koniecznością zmiany szkoły, teraz zostaną rozdzieleni, obniży się komfort pracy i poziom nauczania, a to dodatkowo spowoduje duże problemy

wychowawcze, brak integracji klasowej, co zaszkodzi najbardziej dzieciom.

A dobro dzieci powinno być dla władz kluczowe. Nie może być sytuacji, że dla Gminy kwestie finansowe są ważniejsze niż dobrostan i przyszłość dzieci. Uważamy, że oszczędności należy szukać gdzie indziej. W pozostałych szkołach naszej Gminy, klasy liczą do 20 uczniów, często poniżej 10, a są nawet i 3 osobowe oddziały.

Bardzo prosimy i apelujemy jeszcze raz zastanowić się nad tą szczególną sytuacją naszych dzieci i zapewnienie im odpowiedniego poziomu kształcenia zgodnie z myślą, że dobro dziecka jest dobrem nadrzędnym.

Składając powyższą petycję liczymy, że kierując się dobrem naszych dzieci pozytywnie się Pani do niej ustosunkuje i podejmie wszelkie działania aby została ona pozytywnie rozpatrzona.

Z wyrazami szacunku Rodzice uczniów obecnych klas 6